
Høringssvar, Utredning av inntaksmodeller til videregående 
opplæring i Agder 

Ungdommens bystyre (UB) i Kristiansand har i sitt møte 08.10.24 behandlet 
høringsutkastet med utredning av inntaksmodeller til videregående opplæring 
i Agder, og ønsker å komme med følgende høringssvar: 

Av de fire modeller som er presentert i høringsdokumentet, stiller Ungdommens 
bystyre seg mest positive til modell 2B. 

Modell 2B har mange gode punkter vi verdsetter. Blant annet mener vi at forslaget 
sikrer flere mangfoldige skoler med større variasjon i elevgrupper. Dette kan 
forebygge uønskede skiller i vårt fylke, og sørge for at statuspress senkes. 

Uavhengig hva fylkestinget vedtar, påpeker vi viktigheten av at splittelsen mellom 
skolene og miljøene adresseres. De elevene som klarer seg bra på skolen og får 
godt snitt, vil klare å komme inn på den skolen og linjen de ønsker. Dette mener UB 
bevarer prinsippet om at en elev med nok motivasjon kan komme på linjen de 
ønsker, og står derfor fritt til skolevalg fordi det er et førstevalg. 

Samtidig tar man vare på de ungdommene som har lavere snitt, og ikke 
nødvendigvis er like motiverte for skole. De vil kunne slippe lang reisevei og 
frafallstallene vil ikke være så høye. UB mener også dette forslaget er viktig og godt 
fordi det tilrettelegger for alle grupper ungdom på alle linjer, også yrkesfag.  

Når vi ser på forskningen tyder det også på at dette forslaget vil ha minst negative 
konsekvenser for flertallet, og dette bør være et viktig fokus. 

Ved modellen med fritt skolevalg mener vi at flere ungdom som sliter på skolen vil 
droppe ut av videregående, fordi det gir flest fordeler til de elevene som allerede gjør 
det bra på skolen og har gode utgangspunkt; i stor grad de på studiespesialisering. 
Dette anser vi som kritisk, spesielt når statistikken viser at vi i Agder er i faresonen 
med et høyt tall på unge uføre. 

Ungdommens bystyre mener det er utrolig viktig at ungdom får god og tilrettelagt 
utdanning, og dette mener vi modell 2B dekker på en god måte, til forskjell fra de 
andre forslagene. 

Modell 3 mener UB, vil påvirke ungdommen i Kristiansand ganske likt som forslag 2, 
og vi ønsker ikke å kun fokusere på Kristiansand sin region, men hva som er best for 
hele Agder.  

Selv om vi ser modell 2B som den beste av de presenterte, vil vi peke på en 
utfordring: Programfag. Slik det er nå opplever vi at mange elever velger skole 
basert på hvilke tilbud de har innenfor programfag og språk. Hvis elever skal velge 



linje, bør det sikres en bedre struktur på tilbudene. Da kan flest mulig elever få 
ønsket programfag og språk. 

Det er også linjer som f.eks. samfunnsforsker og innovatør hvor elevene først må 
søke studiespesialisering. Da fungerer ikke forslaget 2B optimalt, fordi elevene er 
avhengig av en spesifikk skole for å kunne gå ønsket linje. Hvis 2B vedtas, må det 
finnes en løsning som gjør at elevene står fritt til å velge de linjene hvor det finnes 
særskilte opptak. Eksempelvis kan disse linjene søkes på som vanlige linjer.  

Ungdommens bystyre har tidligere pekt på at vi ofte får høringer som angår oss, 
ganske sent. Det er mye å sette seg inn i og vi ønsker ikke at våre innspill skal 
basere seg på hast. UB ønsker derfor, sammen med kommunen og 
fylkeskommunen, å se på hvordan slike høringer kan legges bedre til rette for 
ungdommen de gjelder. 
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